
  
 
 
 

1 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Março de 2019                                           Edição Nº: 1714 

3  

   
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 14/2019 

Pregão Presencial Registro de Preços  

 

A Comissão Permanente de Licitação, da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS no exercício 

das atribuições que lhe confere ao Decreto nº 02/2019, de 

14/01/2019, publicado no Órgão Oficial Eletrônico do 

Município no  dia 14/01/2019, torna público para 

conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 10 

de Abril    de 2019, às 09:00 horas no endereço, na Avenida 

Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a reunião de recebimento e 

abertura das documentações e propostas, conforme 

especificado no Edital de Licitação nº 14/2019, na modalidade 

Pregão Presencial Registro de Preços,Menor preço por  item. 

Objeto da Licitação: Aquisição de madeiras 

provenientes de reflorestamento visando à manutenção 

de pontes e prédios do Município de Grandes Rios, para 

o período de 12 (doze) meses 

 

Informações Complementares: O Edital e demais 

informações encontra-se a disposição dos interessados na 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios, situada à Avenida 

Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, Pr, de segunda a sexta 

feira no horário de funcionamento da Prefeitura. emails. 

licita.grios@hotmail.com , 

grandesrioslicita@bol.com.br,licitacao@grandesrios.pr.gov.b

r . 

 

A fim de agilizar os procedimentos da sessão pública 

do pregão, a proponente poderá utilizar o programa proposta 

eletrônica, o qual estará disponibilizado junto ao 

Departamento de Licitações para preenchimento dos valores 

unitários e totais dos itens, bem como as respectivas marcas 

a serem ofertadas. 

 

 

Grandes Rios, 28/03/2019. 

 

 

___________________________________ 

Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO 05/2019 

 

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito 

Adicional Especial e da outras providências: 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, 

Estado do Paraná, senhor ROGERIO APARECIDO PIROLO, 

no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas por 

Lei Municipal nº 1112/2019, resolve: 

 

DECRETAR 

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a 

proceder abertura de Credito Adicional Especial no valor de 

R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), mediante as seguintes 

providencias: 

I – Inclusão de despesa na seguinte dotação 

orçamentária: 

01 – LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.01 CAMARA MUNICIPAL 

01.001.01.031.0101.2001 – MANUTENÇÃO DA CAMARA 

MUNICIPAL 

3.3.90.40.00.00 – Serviços de tecnologia da informação e 

comunicação - PJ............................80.000,00 

TOTAL.....................................................................................

.....................................................80.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Credito aberto pelo artigo 

anterior, serão utilizados o cancelamento total ou parcial de 

conformidade com o artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64, 

sendo: 

I – Anulação de dotação no valor de R$ 80.000,00 (oitenta 

mil reais) conforme inciso III, § 1º art. 43 da Lei Federal 

4320/64, sendo: 

01 – LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.02 CAMARA MUNICIPAL 

01.001.01.031.0101.2001 – MANUTENÇÃO DA CAMARA 

MUNICIPAL 

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa 

Juridica.............................................80.000,00 

TOTAL.....................................................................................

...................................................80.000,00 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Câmara Municipal de Grandes Rios, 28 de março de 2019. 

 

ROGERIO APARECIDO PIROLO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/03/2019 às 20:50:35

                               1 / 2



  
 
 
 

2 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Março de 2019                                           Edição Nº: 1714 

3  

   
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/03/2019 às 20:50:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2019-03-28T20:50:35-0300




